iifâiL 11 m siiiiiiL II mi
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N9 1030/87 REAJUSTA OS PREÇOS PÚBLICOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do

Es-tado do Espírito Santo, usando das atribuições

legais que. líie confere os dispositivos da Consti

tuiçáo Federal e tendo em vista o dispositivo '

na Lei, Organica dos Municípios e no Codigo Tribu

târio Municipal.

DECRETA:

Art. 19 - Ficam reajustados os. Preços. Públicos, constantes da Tabela anexa a es

te Decreto, cobrados pelo Município por serviços que preste, no Exer

cício de 19,88.

Art. 29 - Fica aprovada e passa a fazer parte integrante deste Decreto a Tabe

la anexa.

Art. 39 - Este Decreto entra em vigor em 19 de. Janeiro, revogadas as di,s:posi -

çoes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gab.ri.e.l da PalEa, em 24 de. de

zembro de 1987.

0"'

JAI .BERTO IDA SILVA

Prefeito Municipal em Exercí,cio

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração na

na data supra.

MAURINO ROBERTO BE ^OUZA

Secretario Municipa]|̂ ^e Administração

i 1
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TABELA

Tarifas previstas no Artigo 1? do Decreto n9 373 de 30. de

dezeiri&ro de 19.77.

I - TARimS. DE EXPEDIENTE

1 - Atestados e Certidões:

a) Negativa de TriB.utos; Cz$ 60,00

b) Por Lauda Cz$ 60,00

2 - Requerimentos:

a). Protocolizaçao de requerimento para inscrição- fornecimento

de atestados, diplomas; e certidão de concurso publico Cz$ 10.0,00

b), Protocolizaçao de requerimento dirigido a qualquer autori.da

de Municipal, para os demais, fins Cz$ 40,0.0

3 - Segundas, Vias: Cz$ 40.,0.0

4 - Baixa de qualquer natureza: Cz$ 40,0.0

5 - Alvarãs:: Cz$ 60,0.0

6 - Averbação: Cz$ 100,0.0.

7 - Habite-se.: Cz$ 180,00

8 - Medição de Imóveis e Calculo de Ãreasr: Cz$ 40.0.,Oa

II - TARIFAS DE SERVIÇOS DIVERSOS

:tW
Cont. Fls. 02

SL »MaMAIOKl»:

MiiFiifiM lüifflMiL ii m iiiis 11 mim
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1 - De numeraçao e renumeraçao de prédios;

a) Pela numeração, alem da placa .....

b) Pela renumeração, além dá placa ...,

2 - De alinhamento e nivelamento;

a) Por serviços executados:, por metro linear

bO. .Rebaixamento e colocaçao de guias, por metro linear

3 .- Da liberação de bens apréendidos ou depos:itados :
a) De bens e mercadorias:, por dia ou fração
b.).,. De cães, por cabeça e por dia ou fração
c)... De outros animais, por cabeça, por dia ou fração ...

4 - Dos: serviços de Ãgua;

a) Serviços de ligação;

- Ruas, sem pavimentação, ate 6. metros;;

- Ruas com pavimentação, ate 6 metros

b) Serviços de religaçao;

c) Vistoria;

Fls. 0.2

Cz$'

Cz$

Cz$

Cz$

40,0.0.

40,0.0

40,00

40,00

Cz$ 40,00.

Cz$ 40,00

Cz$ 40,0.0

Cz$ 400,00.

Cz$ 1.20a,00

Gz$ 400,00.

Cz$ 140-,00.

5 Da tarifa pelo consumo de Égua - Por mes ou fração;

a) Residencial - Popular

- Padrao .

- Padrão superior

b) Comercial

c) Industrial

d) Construção Civil

Cz$

..Cz$

Cz$

Cz$

Cz$

..... ,. Cz$

e) Outros Cz$

iao.,o.Q

16.0.,0.0.

400-, 00-

20.0.,00..

60.0 ,oa

200., O.Q

200,00.

6 - Dos serviços de Esgotos;

a) Ligação de rede de esgoto, ate 6. metros.-Rua Pavimentada , Cz$ 1.742,00
b) Ligaçao de rede de esgoto, até 6 metros:*-Rua nào pavimenta

1.340.,00

Cont. :Fls . 03

miMflM MilMIFIIL il m Mlfflll iâ 1
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Fls. 03

c) Ligação de rede de es.goto, acima de 6. e ate 12 metros

Rua pavimentada Cz$ 3.484,00.
d) Ligaçao de rede de esgoto, acima de 6 metros - Rua não'

pavimentada Cz$ 2.680,00

7 - Dos Serviços de Locação de Bens Moveis:

- Motoniveladoras, retroescavadeiras, pa-carregadeira e

ttator de esteira Cz$ 700.,00

III - TARimS DE CEMITÉRIOS

(Sendo fora da Sede sera co&rado a metade da tarifa).

1 - Inumação em Sepultura rasa:

a). De adulto, por cinco anos Cz$

b) D:e menores, por tres anos: Cz$

20,0 ,00

l&O,0.0

2 - Inimação em Carneiros:

a) De adulto, por cinco anos Cz$ 400.,00

b) De menores , por três anos .,,,,, Cz$ 20.Q ,0.0

3 - Prorrogação de Prazo;

a) De sepultura rasa Cadulto),. por cinco anos .............. Cz$ 400.,00.

b) De sepultura rasa(menores)' por tres. anos CzA 200..,0.0,

c) De carneiros (.adultos) por cinco anos Cz$ 80.0,0.0

d) De carneiros (menores) por tres; anos Cz$ 400,00

4 - Perpetuidade:
2a) De sepultura rasa, por m Cz$ 1.0£),0,0D

2
bX: Da carneiro, por m Cz$ 1.000,00

2
c) Jazigo (j2árneiro duplo)., por m Cz$ 1.000,00,

d), Nicbo Cz$ 1,0.00,0.0
5 - Exumação:

Cont. Fls:. 04

't.

IfuMAiaat»!

misfiii liiiifiiL mi m ®imM ii fimi
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Fls;. 04

a) Apos cinco anos; Cz$ 1.0.00,0.0

b) Antes de cinco anos Cz$ 1.0.00,00.

6. - Construção de carneiro (jnaterial e mão-de^oB.ra a cargo da '

Prefeitura Municipal);

a) Carneiro Cz$ 2.60.0,00

b) Carneiro duplo Cz$ 5.200,00.

IV - TARIFAS DE SERVIÇOS DO TERMINAL RODOVIÁRIO

"4NT0NI0 MASSUCATTI"

a) Utilização do Terminal Rodoviário Cz$ 3,00.

b). Utilizaçao dos sanitãrios: do Terminal Rodoviário ....... Cz$ 3,00

c) Utilização dos sanitários do Termi;nal'Rodoviário para

banh-o Cz$ 40,00

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, em 24 de dezem

bro de 1987.

JAIM^ALBERTO DA SILVA
Prefeito "Municipal em Exercício